
Ansøgning til Aarhus Artspace 2021

Fulde navn
Foreningen for Samtidig Kunst (FFS)

Email
aarhusartspace2021@gmail.com

Telefonnummer
42 70 90 97

Reg. og kontonr.
9490 0030257968

Titel/arbejdstitel
aARhUS fARTSpAcE eR dÖD

Kort opsummering af kunstprojektet (max 300 tegn)
På denne dag vil Foreningen for Samtidskunst se sit ansvar i øjnene og 
give Foreningen for Samtidig Kunst bare én dag til at præsentere sin sag, 
udstille sit ucensurerede bagkatalog og udslette sig selv.

Detaljeret beskrivelse af projektet/ideen (max 1800 tegn)
- hvordan er kunstprojektet eksperimenterende?

Vil Biden genoprette tilliden til USA's demokrati? Vil de folkelige protester 
få løsladt Navalny? Vil DR fortsat vise John Dillermand? Vil FSK se sit 
ansvar i øjnene og give taleret til Aarhus fArtspace?

Vores kunstprojekt er et håb om, at I, Foreningen for Samtidskunst, vil 
lade os, Foreningen for Samtidig Kunst, udstille vores kunstneres værker 
og dokumenter fra Aarhus fArtspace, og således anerkende D!CK P!CS-
skandalen.

Vi ved, at FSK har fokus på temaer som performativ kuratering, offentlig 
kunst og det eksperimenterende. Vi behøver ikke forklare, hvorfor vores 
guerilla-kuratering af D!CK P!CS er et værk i sig selv, hvorfor vores 
situationistiske detournement på digitale platforme er kunst i den nye 
offentligheds arena, eller hvorfor vores mesterlige spectacle udi relationel
æstetik er eksperimenterende.

Vi vil blot spørge: Hvordan I kan kuratere kunstnerisk, hvis I ikke vil afgive
kontrol? Hvordan I selv dominerer den offentlighed, som I vil forskønne 
med samtidskunst? Hvordan I vil fremme en eksperimenterende kunst, 
når I kan afvise et projekt, fordi det ikke er "færdiggjort" eller 
"børnevenligt"?

At acceptere vores projekt vil være jeres første skridt i en kuratorisk 
transformation!
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I kan se frem til:
• En udstilling af Aarhus fArtspace's bagkatalog + artist talks
• En offentliggørelse af FFS' interne dokumenter og afspilning af 

kompromiterende optagelser fra vores bestyrelsesmøder
• En auktion for FFS' domæne, mailkontier og SoMe-profiler
• En afbrænding af bogen Et par Ecco returneres
• En aflysning af Aarhus fArtspace: 7 års jubilæumsudstilling
• Den totale og uigenkaldelige udslettelse af Foreningen for Samtidig 

Kunst

Ifm. udstillingen modtager I også et abonnement på !!DA's counter-
insurgency program, der skal beskytte jer mod angreb fra kamæleon-
foreninger.

Motivation (max 600 tegn)
- Hvad er din motivation for at deltage i Aarhus Artspace
- Hvad er dine forhåbninger for samarbejde med kurator og digter?

Den 27. nov 2019 annoncerede I et open call for kunst skabt i "tidslige, 
performative, kinetiske, relationelle og/eller interaktive medier". Dengang
indsendte !LD ! D!T ANS!GT en ansøgning, D!CK P!CS, som I godkendte 
26. jan 2020.

3 uger senere modtog vi en lakonisk besked om, at I må fravælge os, 
fordi vi "ikke har et færdigt projekt". Uden undskyldning, omsorg eller 
årsag til at et åbent værk skal være færdig 6 måneder før, led vi under 
jeres tavshed, indtil vi samme dag afviste jeres afvisning og stiftede 
Aarhus fArtspace.

Over 31 dage kuraterede vi et mangfoldigt program, der hyldede det 
oprindelige tema. Lidet anede vi, at projektet skulle blive et centralt værk
i den danske samtidskunst, 

Vi håber, at en kurator i år vil vise vor lidelse nåde, og at en digter vil 
synge vor svanesang.

Kunstfagligt CV
CV'et skal vedlægges i separate word-dokumenter. CV'er anvendes ikke i 
bedømmelsen, men i fondsansøgninger for projektet, hvis din/jeres ansøgning 
imødekommes. Hvis du/I ikke har relevant erfaring, så kan CV naturligvis 
undværes

Ingen CV inkluderet, men se evt. www.aarhusartspace.dk for bagkatalog 
over tidligere udstillinger.
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Billeddokumentation (5-10 billeder)

Det godkendte og siden afviste D!CK P!CS-ansøgningsværk (12. januar 2020).
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Foreningen for Samtidig Kunst's top-hemmelige segl-værk

Screendump af værket aarhusartspace.dk, som er rummer værkerne fra vores
tidligere udstillinger
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Readymade: "Et like til Aarhus fArtspace's Facebook-side" (7. juli 2020)
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Den digitale collage: "Program" (9. juli 2020)

6



Dokumentation af !LD ! D!T ANS!GT's aflysningsperformance (18. juli 2020)

7



Video-dokumentation af performancen "Ceremoni for Ofrene for Børnevenlig
Kunst": Fællessang, kærlighedsring og piklys-optog ved glascontaineren

mellem Frederiks Allé 20 og 22 (10. august 2020)
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Forsiden af vores bog "Et par Ecco returneres" (23. oktober 2020)
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Skitse til ansøgningsperformance (15. marts 2021)

Budget for projektet
666 kr.

Oversigt over materialer, som skal bruges til udstillingen
Jeres Artspace.
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